Протокол № 05
Заседения Совета профилактики Асановского сельского поселения
Комсомольского района Чувашской Республики

д.Асаново                                                                                                       06.12.2018 г.

                                       Присутствуют: Карпов Н.Н.            пред. Совета
                                                                  Михайлова И.И.     Секретарь
                                                                  Соловьев А.А.         чл. Совета
                                                                  Маштанова Е.А.     чл.Совета
                                                                  Яндров В.В..           чл. Совета

                                    Приглашенные:  ведущий специалист-эксперт сектора по обеспечению деятельности КДН и ЗП отдела образования Газаева Гузель Камиловна, ведущий специалист-эксперт сектора опеки и попечительства отдела образования Краснова Татьяна Валерьевна,старший инспектор Батыревского межмуниципального филиала  ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР - Чувашии подполковник внутренней службы Денисов В.Х, прокурор района Николаев В.Г.

Повестка дня:

1.  Рассмотрение поведения  осужденных, состоящих на учете Батыревского межмуниципального филиала  ( по Комсомольскому району) ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР – Чувашии и  МО МВД РФ «Комсомольский».
2. Обсуждение поведения неблагополучных семей, проживающих на территории сельского поселения.
     1     По первому вопросу выступил Денисов В.Х. -старший инспектор Батыревского межмуниципального филиала  ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР - Чувашии подполковник внутренней службы. Из  своего отчета он ознакомил:, что на территории сельского поселения всего 6 осужденных, из них условно осужденных-3, осужденных к исправительным работам –нет, осужденных к ОР -1, осужденных к ограничению свободы – нет, лиц находившихся  по домашним арестом -нет, осужденные к лишению права ЗОД и ЗЗД-2. Двое сняты с учета по отбытию срока наказания
     2   По второму вопросу выступили: Карпов Н.Н. – председатель Совета проыилактики, глава Асановского сельского поселения, :  ведущий специалист-эксперт сектора по обеспечению деятельности КДН и ЗП отдела образования Газаева Гузель Камиловна, ведущий специалист-эксперт сектора опеки и попечительства отдела образования Краснова Татьяна Валерьевна, прокурор района Николаев В.Г. обсуждали поведения поведения неблагополучных семей, проживающих на территории сельского поселения, Всего на учете состоят 2 семьи. Провели с ними беседу о важности соблюдения трезвого образа жизни, санитарного состояния жилья, воспитания детей. Заседание Совета профилактики решило принять все необходимые меры по устранению недостатков и недопущению совершения преступлений, проводить рейды совместно с правоохранительными органами и КДН и ЗП администрации Комсомольского района.

Председатель                                                                    Н.Н.Карпов
Секретарь                                                                          И.И.Михайлова